JSA発 2022送第 22号

2023年 2月 28日

一般社団法人 日本脳卒中医療ケア従事者連合

理事長 宮本 享 殿

公益社団法人 日本脳卒中協会

理事長 峰松一夫

（公印省略）

厚生労働省令和４年度循環器病に関する普及啓発事業委託費による

多職種セミナー広報のお願い（依頼）

前略 日本脳卒中協会は、厚生労働省から「令和 4年度循環器病に関する普及啓発事業委託

費」を交付され、その一環として、日本脳卒中学会の協力のもと、「脳卒中医療・ケア 多

職種セミナー」のウェブ開催を準備中です。対象は、脳卒中の予防・治療・ケアに関与する

保健師、かかりつけ医、看護師、 PT・OT・ST、MSW・ケアマネジャー・介護士等です。

次の３つの講演動画の収録・編集を終え、ウェブサイトに掲載しました。

・急性期治療 （講師：板橋 亮先生）

https://www.youtube.com/watch?v=sGfs-

ysrDjc&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=1

・再発予防 （講師：平野照之先生）

https://www.youtube.com/watch?v=fxzC-

sIVM58&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=2

・リハビリテーション治療 （講師：豊田章宏先生）

https://www.youtube.com/watch?v=g5sl4LVLeBE&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_q

UeYByDhyxH&index=3

2023 年 5 月末まで限定公開しますので、貴法人社員団体の会員の皆様に是非ご視聴いただ

ければと願っております。つきましては、添付のご案内を社員団体会員様に供覧くださいま

すよう、ご協力をお願い申し上げます。

草々

https://www.youtube.com/watch?v=sGfs-ysrDjc&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=sGfs-ysrDjc&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=fxzC-sIVM58&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=2
https://www.youtube.com/watch?v=fxzC-sIVM58&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=2
https://www.youtube.com/watch?v=g5sl4LVLeBE&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=g5sl4LVLeBE&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=3

厚生労働省令和４年度循環器病に関する普及啓発事業委託費による

多職種セミナーのご案内

日本脳卒中協会は、厚生労働省から「令和 4 年度循環器病に関する普及啓発事

業委託費」を交付され、その一環として、日本脳卒中学会の協力のもとに「脳卒

中医療・ケア 多職種セミナー」をウェブ開催いたします。

つきましては、次の URL、QR コードから是非ご視聴ください。視聴期間は 2023

年 5 月末までです。

・急性期治療 （講師：板橋 亮先生）

https://www.youtube.com/watch?v=sGfs-

ysrDjc&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=1

・再発予防 （講師：平野照之先生）

https://www.youtube.com/watch?v=fxzC-

sIVM58&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=2

・リハビリテーション治療 （講師：豊田章宏先生）

https://www.youtube.com/watch?v=g5sl4LVLeBE&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_q

UeYByDhyxH&index=3

今後の参考のために、其々の動画の末尾に視聴者アンケートを設けております

ので、是非ご回答をお願い申し上げます。

https://www.youtube.com/watch?v=sGfs-ysrDjc&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=sGfs-ysrDjc&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=fxzC-sIVM58&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=2
https://www.youtube.com/watch?v=fxzC-sIVM58&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=2
https://www.youtube.com/watch?v=g5sl4LVLeBE&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=g5sl4LVLeBE&list=PLmgIuznA6gk1pO8pAlz9A_qUeYByDhyxH&index=3